
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.04.2014 № 301 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 29.08.2011 № 571  

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.02.2014 № 109 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуациях, утвержденное постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г. №794 «О единой  
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в 
целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 
29.08.2011 №571 (в редакции от 31.01.2014 № 82) «Об утверждении Положения о звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа Стрежевой» следующие 
изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Положение о звене территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций городского округа Стрежевой»: 

- пункт 6 изложить в новый редакции: 
 «6. В Городском звене создаются координационные  органы, постоянно действующие 
органы управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, 
системы связи и оповещения органов управления и сил единой системы, системы 
оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения 
о чрезвычайных ситуациях. 
    При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе 
системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций, создаются только на региональном, 
муниципальном и объектовом уровнях территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.». 

- пункт 9 дополнить подпунктом 4) следующего содержания: 
«4) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о 
чрезвычайных ситуациях;». 
           - в пункте 21 слова «, сил единой системы и населения» заменить словами «и сил 
ТП РСЧС.». 
          - в пункте 27: 
1) абзац шестой подпункта а) дополнить словами «, в том числе при получении сигналов 
экстренного оповещения»; 



2) в абзаце четвертом подпункта б) слова «приемах и способах защиты от них» заменить 
словами «чрезвычайных ситуациях». 
  2. Настоящее постановление распределяет действие на правоотношения, возникшие 
с 26.02.2014. 
  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  
 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

